ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỮU LŨNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:       /UBND-NN
Về việc triển khai xây dựng

vùng nguyên liệu và cấp

chứng chỉ rừng bền vững cho

nhóm hộ gia đình tại huyện

Hữu Lũng

Hữu lũng, ngày      tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Công ty TNHH Hoàng Đại Vương;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện.

- UBND các xã, thị trấn.

UBND huyện Hữu Lũng nhận được Công văn số 010904/CV-HĐV ngày

09/04/2024 của Công ty TNHH Hoàng Đại Vương về việc xin chủ trương triển

khai xây dựng vùng nguyên liệu và cấp chứng chỉ rừng bền vững cho nhóm hộ gia đình

tại huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn.

Căn cứ Công văn số 1514/SNN-KL của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

tỉnh Lạng Sơn về việc thực hiện triển khai xây dựng vùng nguyên liệu và thực hiện cấp

chứng chỉ rừng trên địa bàn huyện Hữu Lũng, trong đó có chỉ đạo: “UBND huyện Hữu

Lũng chỉ đạo phòng, đơn vị chuyên môn phối hợp và tạo điều kiện cho Công ty

TNHH Hoàng Đại Vương thực hiện khảo sát, triển khai xây dựng vùng nguyên liệu

và thực hiện cấp chứng chỉ rừng trên địa bàn huyện trong khuôn khổ pháp luật quy

định”.

Sau khi nghiên cứu xem xét, UBND huyện Hữu Lũng có ý kiến như sau:

1. Nhất trí chủ trương cho phép Công ty TNHH Hoàng Đại Vương thực hiện

khảo sát, hợp tác xây dựng vùng nguyên liệu và thực hiện cấp chứng chỉ rừng trên

địa bàn huyện Hữu Lũng. Dự kiến thực hiện tại địa bàn các xã Hòa Sơn, Hòa Thắng,

Tân Thành, Vân Nham, Minh Sơn, Thiện Tân, Cai Kinh, Đồng Tiến, Hồ Sơn, Hòa Lạc,

Hòa Sơn, Hòa Thắng, Hữu Liên, Minh Hòa, Minh Tiến, Nhật Tiến, Thanh Sơn và các

xã khác có diện tích rừng trồng sản xuất đủ điều kiện tham gia và cấp chứng chỉ rừng

theo quy định.

2. Công ty TNHH Hoàng Đại Vương phải thực hiện đầy đủ các yêu cầu về

quản lý rừng bền vững theo Thông tư số 13/2023/TT-BNNPTNT của Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn: Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 28/2018/TT-

BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

quy định về quản lý rừng bền vững.

3. Công ty TNHH Hoàng Đại Vương tự bố trí toàn bộ kinh phí trong quá trình

triển khai hoạt động quản lý rừng bền vững và cấp chứng chỉ rừng trên địa bàn các xã

tại huyện Hữu Lũng theo nội dung của Công văn 010904/CV-HĐV của Công ty

TNHH Hoàng Đại Vương ngày 09/04/2024.

2

4. Giao phòng Nông nghiệp và PTNT huyện chủ trì phối hợp với Hạt kiểm

lâm huyện tham mưu cho UBND huyện phối hợp với Công ty TNHH Hoàng Đại

Vương thực hiện khảo sát, có Kế hoạch cụ thể việc triển khai thực hiện, đồng thời

tổng hợp, theo dõi tiến độ triển khai, tham mưu, báo cáo lãnh đạo UBND huyện đề

xuất UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn giải quyết các nội dung

vượt thẩm quyền.

UBND huyện đề nghị Công ty TNHH Hoàng Đại Vương, phòng Nông

nghiệp và PTNT huyện, Hạt kiểm lâm huyện và các cơ quan liên quan nghiên cứu,

triển khai thực hiện/.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN và PTNT (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng NN và PTNT huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thị Hạnh

		2024-07-08T10:40:28+0700

		2024-07-08T11:37:45+0700

		2024-07-08T11:37:45+0700

		2024-07-08T11:37:45+0700